Teil 2:
142ra–151r Lectura capituli ‘Omnis utriusque sexus’ de poenitentia. Concilium Lateranense IV, Constitutio 
21, mit Kommentar des Henricus de Odendorp sowie weiteren Erörterungen (Zweifelsfragen) zu den einzelnen 
Abschnitten und dem Gesamttext. Text (Bl. 142, 144–148, jeweils Rectoseiten, mittlere Spalte): Omnis utriusque 
sexus fi delis … Glosse: Istud capitulum dividitur in 6 partes … ‘Omnis’ capitur distributive, non collective, quia hoc 
statutum non ligat universitatem … 142va Dubia zu Teil 1: Circa hanc partem dubitatur, primo quid de suspecto non 
communicet in anno semel, numquid cogi potest ad communicandum. Respondetur quod non, quia forte indignus est, 
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110 sed cogendum est ut faciat se dignum … – … 149ra Circa illum totum textum dubitatur, quare penitencia sit 
adinventa. Respondet dominus Iohannes de Lignano quod aliquod ut fi at 2a tabula post naufr agium, item dicit 2o 
ut fi at medicina contra peccata … 150rb Nota concordancias littere intuitu brevitatis. Primo quod soli fi deles ligantur 
statutis ecclesie editis, quia fi deles … >Explicit optimum capitulum de confessione a magistro H[enrico] per manus 
Heinrici Goltz provisoris scole Paronensis scriptum anno mo cccco viiio in Pascha<. Vgl. GW 12255: Hainricus de 
Odendorff , Repetitio Capituli Omnis utriusque sexus de penitentiis et remissionibus, Memmingen: Albrecht 
Kunne, 1490, 3v–17v, 62r–70v, 82r–84v, 86r–95r, 98r–101r, 106r–108v. Schulte, Geschichte, Bd. 2, S. 434; 
Bloomfield, Incipits, Nr. 3684 und 5180. Kopps Lesung «h. r.» für den Autor des Kommentars ist in Bezug 
auf die zweite Initiale nicht haltbar. 150v leer. 151r Wiederholung des Konzilsbeschlusses: [O]mnis utriusque 
sexus fi delis postquam ad annos discretionis pervenerit … – … detrudendum. Explicit textus illius cappituli. 
Conciliorum oecumenicorum decreta, hrsg. v. Giuseppe Alberigo u. a., 3. Ausg., Bologna 1973, S. 245.
151v leer.

Teil 3:
152r–199r Speculum clericorum. Tabula: >Primo de sacramento baptismatis et aliorum sacramentorum scilicet 
Eukaristie et unccionis etc.<. De sciencia et ignorancia sacerdotum, a 1. Quod fi deles sciant oracionem dominicam 
et symbolum, b 1 … – … 157v Quomodo beata Maria Magdalena non solum fuerit peccatrix in mente, sed eciam in 
opere, h 52. Nota prespiter ocultam penitenciam potest et debet iniungere pro ocultis peccatis eciam enormibus nec 
oportet quod remittat ad episcopum penitentem … 158r [I]gnorancia est erroris mater, Apostolus. Si quis ignorat 
sacerdotibus vero est periculosa … – … Ecce qualiter sancti doctores Mariam Magdalenam non solum mentaliter, 
sed actualiter peccasse testantur … Deo gracias. Anno mo cccco lxo in die octavo Agnetis. Gleiches Incipit mit 
Nennung von Albertus de Diessen als Autor: Freiburg, Kantons- und Universitätsbibliothek, Ms L 16, 
84r–150r. Ausser der Gesamtstruktur im Vergleich mit anderen Hss. jedoch wenig Übereinstimmungen. Karl 
Langosch, Artikel Albert von Diessen, in: Verfasserlexikon2, Bd. 1 (1978), Sp. 120. Anschliessend: Item 
quinque fi lie sunt luxurie scilicet fornicacio que est cum muliere soluta … quod est contra naturam.
199v–213v leer.